2023年 8月 8日

各  位
会 社 名   アクモス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO  飯島秀幸

 （コード番号 ６８８８ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 経営企画管理部長 末國真一

 （ＴＥＬ ０３－５５３９－８８００）

新棟の建設に関するお知らせ

当社は、2023年8月8日開催の取締役会において、茨城開発センター（茨城県那珂郡東海村）の敷地内に消防・防災シス

テムの開発拠点として新棟（以下、「本施設」）の建設を行うことといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．建設の理由

近年、全国各地で大規模な自然災害が多発しており、また、住民の高齢化や生活環境の多様化が進むなど、各自治体で

は地域の安全・安心を守るための消防・防災業務体制の確立が急務となっております。

当社では、2012年に中小都市向けの消防通信指令システム（SYMPROBUS F シリーズ）を開発し、日本各地の消防本部/

消防署に納めてまいりましたが、受注拡大に伴い、現有の施設では開発・構築のためのスペースが不足していることから、

茨城開発センターの敷地内に本施設の建設を決定いたしました。これにより、消防・防災分野のさらなる事業拡大を目指し

てまいります。

２．本施設の概要

所在地 茨城県那珂郡東海村村松

アクモス株式会社 茨城開発センター敷地内

延床面積 236.14㎡（予定）

建物構造 軽量鉄骨造、地上 2階建

着工 2023年 10月(予定)

竣工 2024年春（予定）

※本施設の概要については、建設計画上の見積書を参考にしているため、今後変更になる可能性があります。

３．今後の見通し

本施設の建設にかかる費用につきまして、2024 年 6 月期の連結・個別の業績に与える影響は軽微とみておりますが、今

後､開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以   上